2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ

от 29.03.2021

                           №19
	О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 30.05.2018 №33 «О предоставлении льготы по земельному налогу»

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 30.05.2018 №33 «О предоставлении льготы по земельному налогу», в соответствии с частью 3 статьи 56 и частью 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Покачи от 30.05.2018 №33 «О предоставлении льготы по земельному налогу» (газета «Покачевский вестник» от 01.06.2018 № 22) с изменениями, внесенными решениями Думы города Покачи от 30.05.2018 №65 (газета «Покачевский вестник» от 07.09.2018 №36), от 25.09.2019 №54 (газета «Покачевский вестник» от 04.10.2019 №39), от 28.11.2019 №88 (газета «Покачевский вестник» от 06.12.2019 № 48), от 04.09.2020 №56 (газета «Покачевский вестник» от 11.09.2020 № 37) следующие изменения:
1) пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:

«3) уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 2 настоящей части (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет. Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.

Сроки и процедура рассмотрения уведомления о выбранном земельном участке, а также порядок применения налогового вычета осуществляются аналогично порядку, предусмотренному пунктом 6.1 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
2) часть 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Поручить администрации города Покачи направить настоящее решение в территориальный налоговый орган в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Пункт 1 части 1 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29.12.2020.
Пункт 2 части 1 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 26.03.2020.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету, налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель Ю.И. Медведев).
	Исполняющий обязанности главы города Покачи, первый заместитель главы города Покачи
	Председатель Думы города Покачи
А.С. Руденко

	А.Е. Ходулапова

	________________________________
	____________________________________________

Принято Думой города Покачи

        26.03.2021 года